Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Pommeron BV

1

04-11-2022

F.03/22/95
NL:TZ:0000250140:F001
04-10-2022

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr M.M. Gerrits

04-11-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d94ee198-d843-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87ab81c0-2fba-e511-80c8-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

De onderneming is gevestigd aan de Wentholtlaan 5 te 5801 DB Venray. 04-11-2022

1

De vennootschap is opgericht op 29 december 2004 en ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel onder nummer 12056149

Bestuurder is de besloten vennootschap Molinarius BV, eveneens gevestigd
aan de Wentholtlaan 5 te 5801 DB Venray en vertegenwoordigd door haar
directeur de heer M.A.A.M. Mulders.

Aandeelhouders zijn Molinarius BV voornoemd alsmede de besloten
vennootschap Green Spikey BV.

Opmerking algemeen:

Dit verslag en opvolgende verslagen berusten mede op informatie die de
curator verkregen heeft van bestuur en management van de vennootschap
alsmede van derden. De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag
onderwerp is van nader onderzoek. Dit betreft de reguliere onderzoeken die
een curator geacht wordt in ieder faillissement in te stellen. In een later
stadium kan blijken dat de informatie in dit verslag dient te worden
aangepast.

Onder verwijzing naar het arrest van de Hoge Raad van 21 januari 2005 (NJ
2005, 249 en JOR 2005/104) wordt opgemerkt dat dit verslag niet beoogt om
verantwoording af te leggen over de stand van de boedel noch daarin
volledig inzicht te geven. Individuele crediteuren kunnen dan ook geen
rechten ontlenen aan dit verslag en opvolgende verslagen.

Activiteiten onderneming

De onderneming richtte zich op het ontwikkelen en exploiteren van een 04-11-2022
digitaal platform waarmee boeren en tuinders hun producten kunnen 1
verkopen aan [zakelijke] afnemers zonder tussenkomst van derden en/of

een veiling.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 0,00 €-11.724,00 € 258.896,00
2021 € 442,00 € -9.158,00 € 250.101,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-11-2022
0

1
Boedelsaldo

04-11-2022

€0,00
1



Verslagperiode

t/m

3-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 24 min

totaal 15 uur 24 min

Toelichting bestede uren

04-11-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Met financiéle ondersteuning van met name LIOF - naast enkele kleinere 04-11-2022

leningen en de inzet van enig privévermogen - is gestart met het ontwikkelen 1
van het digitale platform pommeron.com. Na meerdere jaren van
voorbereiding is dit uiteindelijk in 2021 operationeel geworden.

Hoewel aan de leverancierskant enthousiasme leek te bestaan, lukte het niet
om voldoende afnemers te vinden om de onderneming rendabel te maken.
Omdat de eigenaren zelf geen IT-achtergrond hebben, moest het
daadwerkelijk bouwen van het platform worden uitbesteed. Nu hier geen of
nauwelijks baten tegenover stonden, konden deze kosten niet langer
gedragen worden. Op 8 september 2022 besloten de aandeelhouders tot het
doen van eigen aangifte faillissement. Op 4 oktober 2022 is het faillissement
uitgesproken.

De curator zal de gang van zaken nader onderzoeken.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 04-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

N.v.t. 04-11-2022
1

1.4 Huur

N.v.t. 04-11-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Zie 1.1. 04-11-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Geen personeel in dienst

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€0,00

04-11-2022

1

04-11-2022
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Website pommeron.com

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Vanaf de start van de onderneming tot en met 2021 is totaalca. € 191.300 in 04-11-2022
het web-platform geinvesteerd. Inmiddels is het platform offline omdat de 1

onderneming de hostingkosten niet meer kon dragen. De curator onderzoekt
of het mogelijk is om e.e.a. opnieuw op te starten. Zie verder onder 6.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Volgens de ontvangen informatie vertoont de bankrekening een klein positief
saldo.

5.2 Leasecontracten

I In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

I In onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

I In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I In onderzoek.

5.6 Retentierechten

I N.v.t.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I not 04-11-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Volgens de bestuurder moet het mogelijk zijn om het platform weer online te 04-11-2022
plaatsen, zodat er opnieuw handelsactiviteiten kunnen plaatsvinden. De 1
curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De indirect bestuurder voerde zelf de boekhouding met behulp van een 04-11-2022
online applicatie. Hoewel bestuurder aan de curator de inloggegevens ter 1
beschikking gesteld heeft, heeft het nog wat voeten in aarde gehad alvorens

daadwerkelijk ingelogd kon worden.

In een volgend verslag zal nader ingegaan worden op de staat van de
boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

I In onderzoek. 04-11-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt 04-11-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-11-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
04-11-2022
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
| zeva1. 04-11-2022
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-11-2022
Toelichting

1
PM. Salaris curator
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

04-11-2022
1

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

04-11-2022
€87.767,00

1
Toelichting
LIOF

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek mogelijkheden doorstart.
Onderzoek boekhouding en rechtmatigheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


